
 
 

  
 
 
 

 

 

 

 

 

                                                                                              

 

 
Mezinárodní konference 

 
“Opatření na úspory energie v obcích a městech - právní podmínky a 

celostní plánování bytové výstavby” 
 

23.-24. duben 2009, zámek Křtiny 
 

Program 
 
Čtvrtek 23.4. 
 

9.00 Registrace účastníků 
 

9.30 Úvodní slovo a přivítání 
 
Heidrun Fammler, BEF, projektový supervizor  
Ivo Polák, radní Jihomoravského kraje 
Miloslav Novotný, předseda MAS Moravský kras o.s. 

Sekce I. Rámec energetické politiky v EU a na národní úrovni 
 
10.00 Úvod k direktivám 2002/91/EC a 2006/32/EC 

Hlavní požadavky, zvláště se zaměřením na roli municipalit 
 
Tamas Csoknyai, Budapest University of Technology and Economics, Maďarsko 

10.40 Přehled implementace dvou direktiv EU na národní úrovni v zemích střední a 
východní Evropy 
 
Daina Indriksone, Baltic Environmental Forum, Lotyšsko 

Sekce II. Implementace evropských požadavků na lokální úrovni – úspěchy a výzvy 
 
11.30 Příklad nejlepší praxe při implementaci požadavků EU na místní úrovni v Německu 

 
Birgit Wildt, MěstoMünster, Německo 

12.00 Příklad nejlepší praxe při implementaci požadavků EU na místní úrovni v zemích 
střední a východní Evropy 
 

 



 
 

Istvan Varga, Obec Szentes, Maďarsko 
12.30 Plenární diskuse 

 

13.00 Oběd 
 

14.10 Diskuse v pracovních skupinách (smíšené skupiny): 
Implementace relevatních evropských a národních požadavky municipalitami – úspěchy a 
výzvy 

15.10 Zprávy z pracovních skupin 
16.10 Energetická certifikace budov – příklady dobré praxe 

 
Peter Matthew, Department of Communities and Local Government, Velká Británie 

16.40 Kritéria energetické efektivnosti při zadávání veřejných zakázek na obecní bytovou 
výstavbu – možnosti, dobrá praxe, pravidla 
 
Mustapha Aanzi, Regional Energy Agency, Holandsko 

 
Pátek 24. 4.2009 
 

9.00 Ohlédnutí a program dne 
Sekce III. Celostní plánování bytové výstavby pro energeticky optimalizovaná města a obce 
 
9.15 Historické pozadí pro energeticky efektivní plánování bytové výstavby v Německu 

 
Christiane von Knorre, Auraplan, Německo 

 

10.00 Celostní plánování na místní úrovni – zkušenost města Münster, Německo 
 
Birgit Wildt, Město Münster, Německo 

10.30 Plánování bytové výstavby – úspěchy a výzvy – zkušenosti ve střední a východní 
Evropě 
 
Renovace domů-renovace města, Justinas Kilpys, BEF Lithuania, Litva 
Dobré zkušenosti města Koprivnica, územní plánování a městská doprava, Mario 
Perkovic, Město  Koprivnica, Chorvatsko 
Rumunský program na zateplování budov: zkušenosti města Sfântu Gheorghe, 
Abraham Lehel Antal, Rumunsko 

11.00 Posterové prezentace jednotlivých zemí – plánování bytové výstavby v obcích, příklady 
nejlepší praxe 

11.30 Rozdělení do pracovních skupin 
11.40 Diskuse v pracovních skupinách (národní skupiny) 

Možnosti energeticky efektivního plánování bytové výstavby v municipalitách – výzvy a 
možná řešení, např. jak na místní úrovni vyžadovat / vynucovat nové standardy/legislativu, 
kde jsou možnosti pro intervence 

12.40 Zprávy z pracovních skupin 
13.10 Shrnutí a závěr akce 

 
Konference je organizována v rámci projektu INTENSE, realizaci zajišťuje MAS 
Moravský kras, o.s. Jednacím jazykem je angličtina. Simultánní tlumočení do češtiny 
zajištěno. Účastnický poplatek není stanoven. Přihlášky a další podrobnosti  
na www.mas-moravsky-kras.cz.  


